ОТЧЕТ

о реализации муниципальной  программы Администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения  Ярославской области
на 2019-2021 годы»   за  2019 год
    1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	БП
	МБ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	Факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.


	Подпрограмма

«Бюджетная поддержка молодых семей Пречистенского сельского поселения Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья на 2019-2021 годы»

Основные мероприятия:

«Предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий»
	176,5
176,5

	170,8
170,8

	140,0
140,0

	135,6
135,6
	135,6
135,6

	135,6
135,6

	-

-


	-

-


	По федеральным и областным средствам не сняты излишне запланированные бюджетные ассигнования 


	
	Итого по муниципальной программе
	176,5
	170,8

	140,0

	135,6
	135,6
	135,6
	
	
	


2.  Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2019-2021 годы»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	
	
	базовое 


	Плановое


	Фактическое



	1
	2
	3
	4
	5

	Основное мероприятие муниципальной программы

	Показатель

Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия.
	 количество  
	1
	1
	1


3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).
	№ п/п
	 Внесённые изменения в  муниципальную программу
	Обоснование внесения изменений
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Увеличение средств
	Уточнение муниципальной программы в связи с поступлением областных и федеральных средств, уменьшение средств местного бюджета
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области №45 от 09.04.2019 года «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения  Ярославской области на 2019-2021 годы» утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 05.12.2018 г. №179

	2
	Уменьшение средств
	Уменьшение ассигнований местного бюджета в связи с отсутствием необходимости расходования бюджетных средств
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области №111 от 19.09.2019 года «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения  Ярославской области на 2019-2021 годы» утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 05.12.2018 г. №179


4. Стратегическая результативность муниципальной программы (за 2018 год)

	Наименование индекса
	Значение индекса, %

	Индекс результативности для подпрограммы «Бюджетная поддержка молодых семей Пречистенского сельского поселения Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья на 2019-2021 годы»


	100,0


Значение индекса стратегической результативности для муниципальной программы составило 100,0 %, что означает высокорезультативную стратегическую результативность муниципальной программы.

5. Эффективность муниципальной программы (за 2019 год)

	Индекс промежуточной эффективности для подпрограммы «Бюджетная поддержка молодых семей Пречистенского сельского поселения Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья на 2019-2021 годы»


	103,1


Значение индекса эффективности муниципальной программы составило 103,1%, что согласно критериям оценки означает следующее: эффективность муниципальной программы – высокоэффективная.

В 2019 году мероприятия муниципальной программы были направлены на повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан. В течение всего периода реализации программы в муниципальную программу  вносились изменения в связи с увеличением (уменьшением) объемов финансирования.  В 2019 году  на получение субсидии была запланирована 1 семья, которая  улучшила свое  жилищное положение. 

